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Odpowiadając na korespondencję Pana Rzecznika z dnia 11.01.2023 r. (l.dz. WZF.7050. 
10.2022.GK/MB/TO). w nawiązaniu do pisma Pierwszego Zastępcy Komendanta Głównego 
Policji z dnia 13.02.2023 r. (Is-1664/609/23/PN) uprzejmie informuję, iż problematyka 
zgłaszana przez policjantów odbywających staż adaptacyjny w Oddziałach Prewencji Policji 
w Warszawie (OPP), przywołana również w Pana wystąpieniu, pozostaje w bieżącym 
zainteresowaniu bezpośrednich przełożonych ww. funkcjonariuszy Policji, w tym kierownictwa 
Komendy Stołecznej Policji. 

W sprawach sygnalizowanych przez Pana Rzecznika, jak i wcześniej przekazywanych 
anonimowych zgłoszeń, właściwi przełożeni tj. dowództwo OPP, jak i kierownictwo służbowe 
KSP zlecało kilkukrotnie przeprowadzenie szczegółowych ustaleń, zmierzając do obiektywnego 
wyjaśnienia zgłaszanych problemów i spornych kwestii. 

W efekcie dotychczas podejmowanych działań, w zdecydowanej większości sprawy 
związane z warunkami pełnienia służby przez policjantów odbywających staż adaptacyjny 
w OPP w Warszawie nie znalazły potwierdzenia w ustalonym stanie faktycznym. Stosowne 
odpowiedzi zawierające korelujące ze sobą konkluzje, adekwatne do dokonanych ustaleń zostały 
przekazane właściwym adresatom.' 

Odnosząc się do sygnalizowanych przez Pana Rzecznika uwag w zakresie wyposażenia 
policjantów, w tym niewystarczającej liczby znajdujących się na stanie OPP w Warszawie 
terminali mobilnych przeznaczonych do dokonywania sprawdzeń w bazach danych - stwierdzić 
należy, że problematyka ta została wcześniej zdiagnozowana i znana jest m.in. kierownictwu 
KSP. Komenda Stołeczna Policji we współpracy z Komendą Główną Policji zainicjowała 
działania, zmierzające do rozwiązania przedmiotowej kwestii. Omawiany obszar będzie 
przedmiotem postępowania przetargowego w KGP (uzależnionego od limitu zabezpieczonych na 
ten cel w 2023 r. środków finansowych). Jego wynik determinował będzie przekazanie 
zakupionych urządzeń do dyspozycji Komendanta Stołecznego Policji. 

' Dowódca OPP w Warszawie (pismem z dnia 20.07.2022 r.) Dyrektorowi Departamentu Kontroli i Naruszeń 
UODO; Radca Wydziału Sicarg i Wniosków Biura Kontroli K G P (pismem z dnia 22.08.2022 r.) Naczelnikowi 
Wydziału do Spraw Żołnierzy i Funkcjonariuszy Biura RPO; Zastępca Komendanta Głównego Policji (pismem 
z dnia 16.12.2022 r.) Ministrowi Spraw Wewnętrznycli i Administracji; Komendant Główny Policji (pismem z dnia 
20.12.2022 r.) Prezesowi U O D O . 



Podobnie, wdrożono w KGP procedurę przetargową na zakup kasków ochronnych 
z osłoną twarzy, celem doposażenia w nie oddziałów prewencji (otwarcie ofert nastąpiło w dniu 
27.03.2023 r.). Pozytywne zakończenie wspomnianej procedury będzie skutkowało wymianą 
dotychczas posiadanego wyposażenia lub jego istotnym uzupełnieniem. 

W obu tych obszarach pozytywny skutek w zakresie poprawy jakości wyposażenia 
funkcjonariuszy powiązany jest ze skutecznym przeprowadzeniem procedur zgodnie 
z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Niezależnie od wyniku dokonanych ustaleń, nadmieniam że zobowiązałem Komendanta 
Stołecznego Policji do dalszego monitorowania sytuacji w OPP w Warszawie w obszarach 
wskazanych w piśmie Pana Rzecznika. , 
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